CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 38/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de iluminação pública na Rua Mário Gubert, no Bairro Blumenau.

Justificativa

Na Rua Mário Gubert há uma parte em que não há iluminação pública. É um trecho

onde residem em torno de quinze famílias, as quais reivindicam a melhoria da iluminação pública.

A falta de iluminação no local gera medo e insegurança aos moradores, sobreetudo por ser área

próxima do mato.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se

a concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de abril de 2022.

Inês Aparecida Ferreira